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Vec: Zápisnica zo zasadnutia Disciplinárnej komisie SZH konanej per rollam č. 30 - 2022/2023 

 

1. Program zasadnutia: 

a) Odstúpenie športovo-technickej komisie SZH (ďalej len „ŠTK SZH“) - postup rozhodcov Petra Haščíka 

a Romana Zuba pri stretnutí I. ligy mužov číslo 1A-64, ktoré sa uskutočnilo 25. marca 2023 medzi 

družstvami mužov športových klubov HŠK-74 Kolárovo  a ŠK DAC Dunajská Streda. 

b) Neodohranie stretnutia 1. ligy starších dorastencov číslo 5A-116, ktoré sa malo odohrať 23. apríla 2023 

medzi staršími dorastencami športových klubov THA Martin a HK Agro Topoľčany. 

2. Zloženie disciplinárnej komisie SZH: 

a) Vladimír Pokorný - predseda disciplinárnej komisie SZH (ďalej len „DK SZH“), 

b) Milan Nedorost - podpredseda DK SZH, 

c) Bc. Jozef Gedeon - člen DK SZH, 

d) JUDr. Milan Veselka - člen a tajomník DK SZH. 

3. Zoznam podkladov k jednotlivým bodom programu a spôsob prístupu k nim: 

K bodu a) programu zasadnutia (u tajomníka DK SZH v elektronickej podobe): 

- oznámenie ŠTK SZH s prílohami (stanoviská oboch klubov, stanovisko rozhodcov) 

K bodu b) programu zasadnutia (u tajomníka DK SZH v elektronickej podobe): 

- písomná správa rozhodcov 

- oznámenie ŠTK SZH 
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- vyjadrenie športového klubu THA Martin 

- vyjadrenie športového klubu HK Agro Topoľčany 

- vyjadrenie Róberta Klima 

Uvedené podklady sú u tajomníka DK SZH v elektronickej podobe. 

4. Rozhodnutia prijaté k jednotlivým bodom programu (vrátane výsledkov hlasovania a odlišného 

stanoviska člena, ktorý nesúhlasil s prijatým rozhodnutím alebo s jeho odôvodnením, ak o to požiada): 

K bodu a) programu: 

DK SZH na základe oznámenia ŠTK SZH preskúmala predlžené podklady vo vzťahu k namietanému 

postupu rozhodcov Petra Haščíka a Romana Zuba pri stretnutí I. ligy mužov číslo 1A-64, ktoré sa uskutočnilo 

25. marca 2023 medzi družstvami mužov športových klubov HŠK-74 Kolárovo  a ŠK DAC Dunajská Streda. 

DK SZH hlasovaním per rollam prijala nasledovné uznesenie: 

DK SZH podľa čl. 5 bod 4.2 Disciplinárneho poriadku SZH vzala podnet vo veci postupu rozhodcov 

Petra Haščíka a Romana Zuba pri stretnutí I. ligy mužov číslo 1A-64, ktoré sa uskutočnilo 25. marca 2023 

medzi družstvami mužov športových klubov HŠK-74 Kolárovo  a ŠK DAC Dunajská Streda na vedomie bez 

prijatia ďalších opatrení, pretože obsah podnetu a ďalšie známe okolnosti prípadu neodôvodňujú začatie 

disciplinárneho konania. 

Odôvodnenie 

Po preskúmaní podnetu a ďalších známych okolností prípadu DK SZH má za to, že obsah podnetu 

a ďalšie známe okolnosti prípadu neodôvodňujú začatie disciplinárneho konania voči rozhodcom Petrovi 

Haščíkovi a Romanovi Zubovi. DK SZH v tejto súvislosti poukazuje na ustanovenia súťažného poriadku 

a rozpisu súťaže, podľa ktorých za správnosť údajov uvedených v zápise primárne zodpovedajú zodpovední 

vedúci družstiev a zapisovateľ. 

 

 Podľa prvej vety čl. 38 ods. 3 Súťažného poriadku SZH správnosť zápisu o stretnutí overia zodpovední 

vedúci oboch družstiev vlastnoručnými podpismi. 

 

Podľa bodu 9 Spoločných ustanovení pre družstvá SZH v súťažiach SZH (str. 8 knižka hádzaná ročník 

2022/2023) delegáti, resp. v nižších súťažiach rozhodcovia kontrolujú pred každým zápasom len meno na RP 

a zápise o stretnutí. Za platnosť a správnosť všetkých ostatných údajov zodpovedá vždy ZVD príslušného 

družstva. 

 

Podľa čl. 34 ods. 1 Súťažného poriadku SZH Konfrontácia hráčov sa vykonáva najneskôr do začiatku 

2. polčasu daného stretnutia. Iba v prípade, že hráč nastúpil do hry až v priebehu druhého polčasu môže byť 
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konfrontácia uskutočnená i po skončení stretnutia. O konfrontáciu celého družstva alebo jednotlivca žiada 

rozhodcov zodpovedný vedúci družstva. Konfrontáciu vykonáva výlučne rozhodca za prítomnosti 

zodpovedných vedúcich oboch družstiev. 

 

Podľa poslednej vety čl. 43 ods. 2 Súťažného poriadku SZH zapisovateľ po stretnutí doplní potrebné 

údaje v zápise (výsledok stretnutia a víťaza) a takto vyplnený zápis predloží na podpis vedúcim oboch 

družstiev a následne rozhodcom. 

 

Vzhľadom k uvedenému má DK SZH za to, že obsah podnetu a ďalšie známe okolnosti prípadu 

neodôvodňujú začatie disciplinárneho konania voči rozhodcom Petrovi Haščíkovi a Romanovi Zubovi. 

 

Hlasovanie o uznesení 

Za Proti Zdržalo sa 

4 0 0 

 

K bodu b) programu zasadnutia: 

DK SZH bolo doručené oznámenie ŠTK SZH a písomná správa rozhodcov, že stretnutie 1. ligy starších 

dorastencov číslo 5A-116, ktoré sa malo odohrať 23. apríla 2023 medzi staršími dorastencami športových 

klubov THA Martin a HK Agro Topoľčany nebolo odohraté. Tréner THA Martin Róbert Klimo mal hráčom 

THA Martin zakázať vykonať kontrolu ich totožnosti po tom, čo mali byť rozhodcami vyzvaní aby predložili 

iné doklady okrem registračných preukazov, ktoré by potvrdzovali ich totožnosť. Neskôr mal Róbert Klimo 

vziať zápis zo stretnutia, kde boli udalosti popísané a roztrhať ho a zobrať si takto roztrhaný zápis so sebou. 

Pred samotným roztrhaním zápisu mal byť Róbert Klimo najskôr požiadaný aby zavolal zodpovedného 

vedúceho družstva THA Martin Mariana Sklenárika za účelom podpísania zápisu. Ten sa ale v športovej hale 

už nemal nachádzať a mal požiadať trénera Róberta Klima o podpísanie zápisu za neho. 

 

Vzhľadom k uvedenému, DK SZH Rozhodnutím o určení opatrenia č. R-56-2022/2023 funkcionárom 

športového klubu THA Martin Róbertovi Klimovi a Marianovi Sklenárikovi od 8. mája 2023 pozastavila 

výkon akejkoľvek funkcie a výkon akejkoľvek športovej činnosti v pôsobnosti SZH, ako aj krajských zväzov 

hádzanej do rozhodnutia DK SZH vo veci neodohrania stretnutia 1. ligy starších dorastencov číslo 5A-116. 
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DK SZH hlasovaním per rollam prijala nasledovné uznesenie: 

 

1. DK SZH podľa čl. 48 ods. 12 a ods. 13 DP SZH, zodpovednému vedúcemu družstva THA Martin 

Marianovi Sklenárikovi 

ukladá, 

za disciplinárne previnenie Porušenie predpisov a smerníc, ktorého sa dopustil tým, že nepodpísal zápis 

týkajúci sa stretnutia 1. ligy starších dorastencov číslo 5A-116, ktoré sa malo odohrať 23. apríla 2023 medzi 

staršími dorastencami športových klubov THA Martin a HK Agro Topoľčany, 

pokutu vo výške 15 EUR. 

Uložená pokuta je splatná do 14 dní od doručenia rozhodnutia na účet SZH číslo IBAN: SK57 1111 

0000 0010 5506 7020, BIC: UNCRSKBX, vedený v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

pobočka zahraničnej banky, VS: 21720259. Športový klub THA Martin je povinný potvrdenie o úhrade 

pokuty poslať v rovnakej lehote na e-mailovú adresu veselka@slovakhandball.sk. Podľa čl. 25 ods. 4 DP SZH 

sa zároveň Marianovi Sklenárikovi zastavuje výkon akejkoľvek činnosti v pôsobnosti Slovenského zväzu 

hádzanej a krajských zväzov hádzanej do zaplatenia uloženej pokuty. 

Podľa čl. 25 bod 5 DP SZH, ak Marian Sklenárik riadne a včas neuhradí uloženú pokutu, je povinný 

ju v rovnakej lehote uhradiť športový klub THA Martin. Ak ani športový klub THA Martin neuhradí riadne 

a včas túto pokutu, automaticky, bez potreby vydať ďalšie rozhodnutie disciplinárneho orgánu, sa zakazuje 

súťažná činnosť všetkým družstvám tohto športového klubu v podmienkach Slovenského zväzu hádzanej 

a krajských zväzov hádzanej až do zaplatenia uloženej pokuty. 

 

2. DK SZH podľa čl. 48 ods. 6 a ods. 7 DP SZH, trénerovi družstva THA Martin Róbertovi Klimovi 

ukladá, 

za disciplinárne previnenie Hrubé nešportové správanie, ktorého sa dopustil tým, že pred stretnutím  

1. ligy starších dorastencov číslo 5A-116, ktoré sa malo odohrať 23. apríla 2023 medzi staršími dorastencami 

športových klubov THA Martin a HK Agro Topoľčany, hráčom THA Martin zakázal vykonať kontrolu ich 

totožnosti (konfrontáciu) po tom, čo boli rozhodcami vyzvaní aby predložili iné doklady okrem registračných 

preukazov, ktoré by potvrdzovali ich totožnosť a neskôr vzal zápis zo stretnutia, kde boli udalosti popísané a 

roztrhal ho a zobral si takto roztrhaný zápis so sebou, 

sankcie 

a) pokutu vo výške 30 EUR a 
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b) pozastavenie výkonu akejkoľvek funkcie uvedenej v zápise o stretnutí od 8. mája 2023 na dobu  

3 mesiace nepodmienečne, pričom od 15. mája 2023 sa prerušuje výkon tejto sankcie až do prvého 

stretnutia 1. ligy starších dorastencov v sezóne 2023/2024.  

Uložená pokuta je splatná do 14 dní od doručenia rozhodnutia na účet SZH číslo IBAN: SK57 1111 

0000 0010 5506 7020, BIC: UNCRSKBX, vedený v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

pobočka zahraničnej banky, VS: 21720260. Športový klub THA Martin je povinný potvrdenie o úhrade 

pokuty poslať v rovnakej lehote na e-mailovú adresu veselka@slovakhandball.sk. Podľa čl. 25 ods. 4 DP SZH 

sa zároveň Róbertovi Klimovi zastavuje výkon akejkoľvek činnosti v pôsobnosti Slovenského zväzu hádzanej 

a krajských zväzov hádzanej do zaplatenia uloženej pokuty. 

Z dôvodu, že Róbert Klimo, ani športový klub THA Martin v stanovenej lehote nezaslali potvrdenie 

o úhrade poplatku za prerokovanie disciplinárneho previnenia vo výške 10 EUR, DK SZH v súlade s čl. 22 

ods. 2 DP SZH určuje Róbertovi Klimovi náhradnú lehotu na úhradu poplatku za prerokovanie disciplinárneho 

previnenia. Poplatok za prerokovanie disciplinárneho previnenia je splatný do 14 dní od doručenia rozhodnutia 

na účet SZH číslo IBAN: SK57 1111 0000 0010 5506 7020, BIC: UNCRSKBX, vedený v UniCredit Bank 

Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky, VS: 21720253. Športový klub THA Martin je 

povinný potvrdenie o úhrade poplatku za prerokovanie disciplinárneho previnenia poslať v rovnakej lehote na 

e-mailovú adresu veselka@slovakhandball.sk. 

Podľa čl. 25 ods. 5 DP SZH, ak Róbert Klimo riadne a včas neuhradí uloženú pokutu, je povinný ju 

v rovnakej lehote uhradiť športový klub THA Martin. Ak, ani športový klub THA Martin neuhradí riadne 

a včas túto pokutu, automaticky, bez potreby vydať ďalšie rozhodnutie disciplinárneho orgánu, sa zakazuje 

súťažná činnosť všetkým družstvám športového klubu THA Martin v podmienkach Slovenského zväzu 

hádzanej a krajských zväzov hádzanej až do zaplatenia uloženej pokuty. 

 

 

Hlasovanie o uznesení 

Za Proti Zdržalo sa 

4 0 0 

 

 

          

 Vladimír Pokorný, v. r. 

predseda DK SZH 
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